
Viale Papa Giovanni XXIII, 1 – 24017 Serina (Bg) – Codice Fiscale 00342670163
 Tel. 034566213 – Fax 034556012 - mail: info@comune.serina.bg.it  - PEC : comune.serina@pec.regione.lombardia.it

ORDINANZA SINDACALE N. 13 DEL 21/10/2024

OGGETTO
:

CHIUSURA  TEMPORANEA  DEL  CENTRO  DI  RACCOLTA  COMUNALE  IN  VIA  P.
BONALDI PER REALIZZAZIONE INTERVENTI ALL’INTERNO DEL CENTRO DI RACCOLTA
RIFIUTI IN COMUNE DI  SERINA.

IL SINDACO

PREMESSO:
- che con Delibera della Giunta Comunale n. 133 del 28/12/2023 è stato approvato il progetto

esecutivo “PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 1.1 INVESTIMENTO 1.1 LINEA A,  REALIZZAZIONE
NUOVI IMPIANTI E AMMODERNAMENTO DI IMPIANTI ESISTENTI. APPROVAZIONE PROGETTO DI
REALIZZAZIONE  INTERVENTI  ALL’INTERNO DEL  CENTRO DI  RACCOLTA RIFIUTI  IN  COMUNE DI
SERINA”; 

- che con Determina del Responsabile dell’Area III – Tecnico e Manutentivo n. 82 del 14/03/2024,
i lavori sono stati aggiudicati alla ditta MDR SRL con sede in Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1,
24028 PONTE NOSSA (BG) P.IVA 02665010167; 

- che i lavori avranno inizio in data 04/11/2024, come da verbale di consegna del Direttore dei
lavori e termineranno in data 02/02/2025 salvo proroghe ed imprevisti; 

-  che gran  parte  delle  lavorazioni  devono essere  effettuate  all’interno dell’area  del  Centro  di
raccolta comunale; 

- che durante l’esecuzione di tali lavori il Centro di raccolta deve rimanere chiuso per motivi di
sicurezza; 

- che in accordo con la ditta appaltatrice dei lavori, gli stessi si svolgeranno dal lunedì al venerdì, il
sabato il centro di raccolta sarà aperto in sicurezza con i soliti orari;

DATO ATTO che tali  lavori verranno eseguiti nei giorni  dal  lunedì al venerdì, e che il centro di
raccolta, il sabato sarà aperto in sicurezza con i soliti orari; 

VISTO l’articolo 50 del D. lgs. 267/2000; 

ORDINA

la chiusura temporanea del centro di raccolta comunale in Via P. Bonaldi nei giorni  dal lunedì al
venerdì dal giorno 04 Novembre 2024 al giorno 02 febbraio 2025, con apertura in sicurezza al
pubblico nella giornata di sabato secondo i consueti orari di calendario. 



DISPONE
di comunicare tempestivamente la presente ordinanza a:
-  SERVIZI COMUNALI SPA; 
-  Al  Responsabile  di  Polizia  Locale  di  Serina  (BG)  per  la  vigilanza  sul  rispetto  della  presente
ordinanza 

AVVERTE
ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  241/90,  contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale al T.A.R. di Brescia entro sessanta giorni dalla notifica del presente atto, secondo le
modalità di cui al D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro centoventi giorni dalla suddetta notifica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n°
1199; 

DISPONE INOLTRE
che la presente ordinanza sia  pubblicata all’albo  on  line del  comune di  Serina (BG) e sul  sito
internet istituzionale dell’ente. 

IL SINDACO
Villarboito dr. arch. Michele

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Villarboito in data 21/10/2024


